ANISIO
ABREU

Orgulho de ser AnIslense

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE  ANN°  DE ABREU

Rua Uno Ribeiro Soares, 75 — Centro
CEP 64780-000 — Anísio de Abreu — Piauí.
CNPJ: 97.532.027/0001-67 Fone: (89) 3588-1124

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E
CIDADANIA

DECRETO N° 54/2018, Anísio de Abreu-PI, 22 de Outubro 2018

DECRETO DE CONVOCAÇÃO

Convoca a VIII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

O Prefeito Municipal de Anisio de Abreu PI, no uso de suas atribuições e considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política dos Direitos da
Criança e do Adolescente no Município, DECRETA:

Art.  1° Fica convocada a VIII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,
a ser realizada no dia 26 de Outubro de 2018, tendo como tema central: "Proteção Integral,
Diversidade e Enfrentamento das Violências"

Art.  2° As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria
do orçamento do órgão gestor municipal.

Art.  3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Anísio de Abreu 22 de Outubro de 2018.

Prefeito( 	nicipal

	Page 1